
UCHWAŁA NR RGK.0007.116.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.5.2023 dot. budowy drogi przy ul. 
Świerkowej w Łochowie. 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy Białe Błota uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją dotyczącą budowy drogi przy ul. Świerkowej 
w Łochowie, uznaje się petycję za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 

 
 

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA31769-52C9-4842-B1C3-9F05A220DA17. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

  W dniu 01.09.2023 roku do Rady Gminy Białe Błota wpłynęła petycja 
mieszkańców Sołectwa Łochowo w sprawie  wybudowania drogi przy ul. 
Świerkowej. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota przekazał petycję do 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem jest zbadania i przygotowania projektu 
uchwały Rady w sprawie jej rozstrzygnięcia. Na posiedzeniu w dniu  
19 września 2023 roku, Komisja  zapoznała się z petycją i wysłuchała 
przybyłych mieszkańców. Radni  ustalili, że przedmiotowa droga nie ma 
projektu oraz na podstawie przedstawionych zdjęć potwierdzili, że jest to 
droga zalewowa, która  sprawia mieszkańcom problemy komunikacyjne. 
Wykonanie drogi mogłoby usprawnić ruch na wyżej wymienionej drodze oraz 
polepszyć warunki bezpieczeństwa poruszających się tą drogą pieszych, 
rowerzystów i dzieci. Głównym problemem zamieszkałych przy drodze 
mieszkańców jest systematyczne zalewanie ich posesji podczas opadów 
deszczu. Nadmienić należy, że droga jest równana i uzupełniana na bieżąco, 
jednakże podczas jej nawożenia i wyrównywania jej wysokość znacznie została 
podniesiona w stosunku do budynków, co powoduje ich zalewanie. Na chwilę  
obecną budżet Gminy Białe Błota nie dysponuje środkami finansowymi 
pozwalającymi na wykonanie przedmiotowej inwestycji w całości, jednakże 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała Petycję za zasadną i w miarę 
możliwości finansowych wskazała ulicę Świerkową do uwzględnienia w planach 
finansowych w nadchodzącym budżecie, wnioskując o wykonanie w pierwszej 
kolejności  projektu ulicy. 
  W związku z powyższym, Rada Gminy Białe Błota uznaje petycję za 

zasadną. 

 

 

      

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy   

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA31769-52C9-4842-B1C3-9F05A220DA17. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



